
  

IMPORTADORA CENTAURO S.A. 

Guayaquil, 29 de Agosto de 2014 

Sres. 

Superintendencia de Compañías 

Ciudad 

Ochoa Flores Mercedes Elena con Cl 090428951-9 Liquidador Principal y 

Representante Legal Cía. Importadora Centauro S.A. Impocesa “En Liquidacion” con 

Ruc 0991251189001, autorizo al Sr. Berruz Román Gabriel Paul con Cl 0927303784 

para realizar tramite relacionado a Petición de Clave para uso de Medios Electrónicos. 

Adjunto documentación respectiva 

Atte 

    
Mercedes Elena Ochgá Flores lA 

Liquidador Principal y Rep. Legal Cía. Importadora Centauro S.A. Impocesa “En 

Liquidacion” 

 



  
  

Suexiw TENDENCIA 

De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.sc.11.03D1.6.12. 0001975 

DORYS ALVARADO BENITES 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.13.DJDL.G.11.0004831 del 31 de agosto del 2011 inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 24 de enero del 2012, se declaró la disolución y se 
ordenó la liquidación de la compañía IMPORTADORA CENTAURO S.A. IMPOCESA, empresa 
constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante 

el Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil el 13 de noviembre de 1992, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 10 de diciembre de 1992; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidadora a la Ab. Rosa 
Bastidas Layana, a quien no se le emitió nombramiento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución Nos. ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 08-ADM-535 de 11 de noviembre de 
2008; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0474 del 18 de julio de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la Ab. Mercedes Elena Ochoa Flores en reemplazo de la 
Ab. Rosa Bastidas Layana para el cargo de Liquidadora de la compañía IMPORTADORA 
CENTAURO S.A. IMPOCESA “en liquidación”, correspondiéndole como tal la representación tegal, 
judicial y extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez dias contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

     

      

  

de; Compañías, en Guayaquil, a 

2 4 ABR 2012 

PAÑIAS DE LA INTENDENCIA 
GUAYAQUIL (E) 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenda 

DE COMPANIAS 

to de Liquidadora.- Guayaquii, a 

  

f - 7 MAY 2012 
JARA 

edes Elena Ochoa Flores lA DES SS 

.C. No. 0904289519 gara . C.C.No. 0904289 [E com De La 
nas E 

se, 3 
pr: e o A MN 

¿Mc > 
% Exp. No. 67629/Tr.18881.12 wr 

ano 

 



  

IMPORTADORA CENTAURO S.A. 

Guayaquil, 29 de Agosto de 2014 

Sres. 

Superintendencia de Compañías 

Ciudad 

Norero Calvo David Antonio con Cl 0918157496, propietario del predio ubicado en Av. 

9 de Octubre 415 y Chile Edificio Sotomayor Piso 1 Oficina 6, cedo de forma gratuita a 

la Cía. Importadora Centauro SA Impocesa “En Liquidacion” con Ruc 0991251189001, 

para que ejerza su actividad economica. 

Adjunto documentación respectiva 

Atte 

    avid Norero Calvo 

C1 0918157496 

      

ENCIA DES 

SS Saro ee DN 
En ROSIENANTA E 

ole : 

b 
* 

Sua YA ay A 

  

    

 



   

  

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

010 SUECCIONES SKCCIONALIS 23-AD-2014 

E o cr 

UE + 

  
   

  

ZN DE 7 
o 0 
a o          

 



  

*-ee 

RUC 
0968591550001 

Cta 
La Garzota, 

Mz. 47, Sector 3 
Telf 

2628600 

  

E
L
É
C
T
R
I
C
A
 

se 
Factura 

No. 

«
s
 

G
U
A
Y
A
Q
U
I
L
 

Autorización 
SRI: 

EMPRESA 
ELÉCTRICA 

PÚBLICA 
DE 

GUAYAQUIL, 
EP 

 
 

  

0
0
1
-
0
0
1
-
0
0
5
7
8
5
7
8
3
 

1113621408 
1
 

O
 

Fecha 
de 

autorización: 
05/10/2013 

No. 
de 

Control: 
141074212-47 

Válida 
hasta: 

01/10/2014 
Valor 

a 
pagar: 

32.65 

   

18/06/2014 
Fecha 

de 
V
e
n
c
i
m
i
e
n
t
o
:
 

Fecha 
de 

Emisión: 
07/07/2014 

  

 
 

 
 

  

 
 

    

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  
 
 

 
 

  
 
 

  /
/
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
Ó
N
 

DEL 
C
O
N
S
U
M
I
D
O
R
 

S
U
M
I
N
I
S
T
R
O
:
 

1
4
1
0
7
4
2
8
 

N
O
R
E
R
O
 
C
A
L
V
O
 

D
A
V
I
D
 
A
N
T
O
N
I
O
 

Codigo 
Único 

Eléctrico 
Nacional: 

0
4
0
1
4
1
0
7
4
2
 

 
:
 

Cédula/R.U.C.: 
0918157496 

Código 
Postal: 

D
i
r
e
c
c
i
o
n
 

servicio: 
AV 

9 
DE 

O
C
T
U
B
R
E
 

0415 
01 

C
H
I
L
E
-
O
F
C
H
 

6 
EDIF 

S
O
T
O
M
A
Y
O
R
 

P
l
a
n
/
G
e
o
c
ó
d
i
g
o
:
 

5
4
 

6
6
-
0
4
-
0
2
9
-
1
7
2
8
 

Tarifa: 
7
3
5
-
C
o
m
e
r
c
i
a
l
 

sim 
d
e
m
a
n
d
a
 

B 
F 

P 
(Baja 

Tension) 
18/06/2014 

Provincia 
- Cantón 

- 
Parroquia: 

Guayas 
- Guayaquil 

- Nueve 
de 

Octubre 

Dirección 
notificación: 

— 
Domiclto 

1 

1. 
FACTURACIÓN 

SERVICIO 
ELÉCTRICO 

Y ALUMBRADO 
PÚBLICO 

Medidor: 
1210699-1TR-AT 

Factor 
multiplicaci 

100 
Constante: 

1.00 

Desde: 
— 

16/05/2014 
Hasta: 

— 16/06/2014 
Días 

Facturados: 
— 

31 
Tipo 

consumo: 
Leido 

Factor 
Potencia: 

100 
Penalización 

Fp: 
0 
000000 

Factor 
Corrección: 

1.00 

pa 
LECTURAS 

Valores 
VALOR 

CONSUMO: 
22.71 

o 
a
z
 

=- 
- 

— 
C
O
M
E
R
C
I
A
L
I
Z
A
C
I
O
N
 

1.41 

D
e
s
c
r
i
p
c
i
ó
n
 

1 
Actual 

A
n
t
e
r
i
o
r
 

C
o
n
s
u
m
o
 

| 
Unid. 

A 

Encrgía 
7
7
]
 

2240 00 
196300 

S
T
A
 

am 
W
A
O
%
)
 

. 
0.00 

T
T
 

—
—
 

OS 
S
U
B
T
O
T
A
L
 
SERVICIO 

E
L
É
C
T
R
I
C
O
 

(SE): 
24.12 

el 

S
E
R
V
.
 
A
L
U
M
B
R
A
D
O
 

PUB. 
111 

S 

S
U
B
T
O
T
A
L
 
A
L
U
M
B
R
A
D
O
 
P
Ú
B
L
I
C
O
 

(AP): 
4.11 

A E 9! 
Ea Oj 

Consumos 
2. 

V
A
L
O
R
E
S
 
P
E
N
D
I
E
N
T
E
S
 

A 
A
 

- 

CONCEPTO 
a
 

V
A
L
O
R
 

- 
TOTAL 

VALORES 
PENDIENTES 

(2): 
2
 

90 
.n 100 : 

MA Ago Sep Oc1 Now Dx 
Ene E molts Abbey Jun 

Mes 

C
 

SIN 
SELLO 

DE 
CANCELADO, 

NO 
TIENE 

VALOR 
Y) 

  

  
Contnbuyente 

Especial 
segun 

Resolución 
1725 

del 
7 de 

Novembre 
del 2012, 

NAC-POTASGE12-00725 

 
 

r
 

3. 
R
E
C
A
U
D
A
C
I
Ó
N
 
T
E
R
C
E
R
O
S
 

ESTOS 
VALORES 

NO 
FORMAN 

PARTE 
DE 

LOS 
INGRESOS 

DE 
LA 

EMPRESA 
ELÉCTRICA 

 
 

C
O
N
C
E
P
T
O
 

S
U
S
T
E
N
T
O
 
L
E
G
A
L
 

V
A
L
O
R
 

I
M
P
U
E
S
T
O
 
B
O
M
B
E
R
O
S
 

Ley 
de 

Defensa 
Contra 

Incendios 
510 

TASA 
R
E
C
O
L
E
C
C
I
O
N
 

BAS 
Ordenanza 

Municipial 
232 

7.42 
RECAUDACIÓN TERCEROS 

(3) 
> - 

 
 

    

S ervicio 
Eléctrico 

y Alumbrado 
Pú 

'alores 
P
e
n
d
i
e
n
t
e
s
 

(2): 

R
e
c
a
u
d
a
c
i
ó
n
 
T
e
r
c
e
r
o
s
 

(3): 

    

07/07/2014 
Pagar 

hasta: 

 
 

e 
p
r
e
s
e
n
t
a
m
o
s
 

el 
nuevo 

m
o
d
e
l
o
 

de 
factura 

de 
Eléctrica 

de 
Guayaquil, 

sí 
m
i
s
m
o
 

le 
r
e
c
o
r
d
a
m
o
s
 

que 
la 

parte 
posterior 

de 
la 

factura, 
se 

onstituye 
en 

NOTIFICACIÓN. 

léctrica 
de 

Guayaquil 
a 

la 
vanguardia 

con 
la 

tecnología, 
próximamente 

ectofacturación, 
más 

rápidos, 
m
á
s
 

eficientes. 

    
  

 
 

MAS 
SCTRICA 

0 
Factura 

No. 
001-001-005785783 

SUMINISTRO: 
[E 

NORERO 
CALVO 

DAVID 
ANTONIO 

G
U
A
Y
A
Q
U
I
L
 

K
K
»
 

Autorización 
SRI: 

1113621408 
No. de Control: 

141074212-47 

RUC 
0968591550001 

Fecha 
de 

autorización: 
05/10/2013 

Valor 
a pagar: 

32.65 

Cela. 
La Garzota, 

Mz. 
47, Sector 

3 
Válida 

hasta: 
01/10/2014 

Telf. 
2523600 

  
 
 

    

  
Impreso por POLIGRAFICAC A Tela (04) 2588730, Durán (92) 2504184, Quo > RUC UDROTESAZAQOT-AUL. 1182 

 



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0991251189001 

RAZON SOCIAL: IMPORTADORA CENTAURO S.A. IMPOCESA EN LIQUIDACION 

NOMBRE COMERCIAL: IMPORTADORA CENTAURO S.A, 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 
REPRESENTANTE LEGAL: OCHOA FLORES MERCEDES ELENA 
CONTADOR: TROYA MOLINA CARLOS JOFFRE 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 10/12/1992 FEC. CONSTITUCION: 10/12/1992 

FEC. INSCRIPCION: 28/01/1993 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 28/08/2014 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE BIENES INMUEBLES 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: NUEVE DE OCTUBRE Calle: AV, 9 DE OCTUBRE Número: SOLAR 
415 intersección: CHILE Edificio: SOTOMAYOR Piso: 1 Oficina: 6 Referencia ubicación: FRENTE AL HOTEL HAMPTON 
Telefono Domicilio: 042831041 Email: versachery_sa(Whotmail.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL. DE IVA 

* IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE VEHÍCULOS MOTORIZADOS 

  

  

Y DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 003 ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: YREGIONAL LITORAL SURI GUAYAS CERRADOS: 2 

po ! aa ] 

7 Lets ves; 

  

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 

Usuario: MPGVO7U814 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Layed 

<>” REGISTRO DE 

Cart. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 
     

RNPANANES



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SEI 

  

     
      

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0991251189001 

RAZON SOCIAL: IMPORTADORA CENTAURO S.A. IMPOCESA EN LIQUIDACION 

e E o, a SS 

y ARO a | 
o /Dhtrtta a Marjane: Lex 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 14 SERVICIO DES 
Dectaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la re. 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley d 

'YAQUIL/AV. FRANCI 

Página 3de 3 

 


